Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 817. Paschalis Pap. Annus 1. Lvdovici 4. Leon. Ar. 4.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

STAPPA. CRISSII
IMP. PAP. 1.
CL.
ETIUM.
NURER
CIVIS
CIPRIUS
IN PAP.
DE TRAI.

109 CHRISTI PASCHA. LUDOVI. 4. IMP. Ecclesiast. 817. PAP. I. LEO AR. 4.

Quod vero ad rerum gestarum tempus spectat hic d-
cens, que deliderantur in alijs, atq; ex auctore sui tem-
poris restabente: nam ita apud Alionum illa narran-
tur: Stephanus non dubio posse confutationem suam excus-
ans, quam maximam interibz ad Imperatores venientem con-
tendit, & inferius de reditu tempore: Tertio post p.m. Roma-
venerat mensis iuvenus exinde auctor alterius Kalendas Fe-
bruario diei abit. Ex quibus patet ipsam hoc anno ex Galo-
lijs Romanum redisse, mense Octobri.

Stephani autem ipsius Papa apud 4 Gratianum de Ro-
manis Pontificis electione in hac verba decreatum existat.

Quia sancta a Romana Ecclesia, cui auctore: Dic presidium, a
plorium patrum violentia, Pontifice obviente: que hoc infer-
norum ritus, & conjecturade, ad Imperatores directi interfondi-
menta, qui scandalis fieri videntur: velutum ut eum inservientem effi-
ciunt sex, commentariis Episcopi & viuissimo clero eligatur
profectus Senator & populo qui ordinandus est. Et sic ab omnibus
electis, praesentibus Legatis Imperioribus conferetur. Nullus
fieri primitio fuit, in amorem vel promulgationem aliquam, non ad
aduentum, aut et exterrit, in qua antiqua exigua constituta,
per Ecclesias si aliarum, & Imperatorum honorificentia sumuntur,
iacucent Stephani Papae decreta silentium. An enim
revera euilidem Stephanus fit, alix plures recitata & con-
statat superius schismatisticorum impoltute, vt de hoc et
iam dubitari possit, efficient. Cum preterim Ludou-
cum Imperator anno sequenti, vt suo loco apparibet, in
Constitutione a fecunda de donatione facta Romane Ec-
clesiae, liberam esse velle declarat electionem & coro-
nationem Romani Pontificis; nec ad aliud teneri qui
creatus est Pontifex, nisi ubi est conferatus, legatione
mittere ad ipsum Imperatorem, quam eum de sua promo-
tione faciat certior, prout & successor Stephanus hujus
Pachalis Papa fecille consipicitur. Adeo vt non fan-
cium eiusmodi decretum, vel ab ipso Ludouico non ac
cepimus opus sit affirmare, cum (vt dictum est) anno se-
quentis his contraria ab eo constituta, noscantur, recita-
flam ipsam Ludouici Constitutionem etiam la-
Gratianum similem ea quae contingant in electione Hadri-
ani Papa secundi, cum nec quidam erant tunc Romae Legati
et eiudem Imperatoris vocati sunt.

I E S V C H R I S T I
Annus 817.

PASCHALIS PAP. LUDOVI. 4. IMP. PAP. LEON. AR. 4.

I. **S**EQUITVR annus Redemptoris octingentesimus deci-
musseptimus. Indictione decima: non Stephanus Papa cum
solidis menses septem & dies tres, et anno Kalendas Februario (se-
niori non et baliens alijs) exhorta vita solitaria, sepius turbat, immissi-
cas. Petri etiunus mense Decembri ordinatio obiungit, in que
creare presbyterus esse & diaconi quatuor; Episcopo vero per
diversa loca et quaque, hoc Anafalium, apud quem error ir-
rebit: nam cum lepton menses ipsi ledibus dicatur, errore
librari faciunt, vt loco septem mensem, septem poesi ha-
bentur anni: sed & irrespir error peior peior, cù apud
eundem aliquis, qui polles exscripti, vtrumque redditum
numerum, nempe septem annos & lepton menses: sed re-
dargitur quam aperte ille error ex hiis temporis re-
rum Francorum scriptoribus, cum omnes etiunus teletur
post reditu ex Gallia Stephanus tribus membris tam
ruisse superfluit. Ipsius insuper Stephanus suffis illustra-
miraculus, ex Thegano huius temporis fidelissime
scriptore, dictu etiunus superiori. Sunt multa in Anafal-
ij codice quo virium, et ornamenti a Stephano Papa in
diuersis Ecclesias collatis, & restaurazione carum, & adi-
ficiorum structuris, sed Leonem esse referenda, pagi-
nus ipse transposita docent: cum aliqui nec tempori
angusti talia tantum adscribi Stephano patientur, cum
plorium anorum ad eo consummandam oportueret pa-
cia intercessione. His igitur pratermissis, ad succellor
Stephani concursum orationem.

Anna. Eccl. Tom. 9.

LUDOVI. 4. IMP. LEONIS CHRISTI
LEON. AR. 4. PAP. I. 817.

706
II.
PASCHALIS PAPA
CREATOR

Cum vix biduo (vt habet Anafalium) Sedes vacasset,
Pachalis miro torus populi & cleri contentu Papa crea-
turus, quanto calendaris Februario, de cuius natalibus & vita
suum à pueria instituta ista apud eundem Anafalium
leguntur: Pachalis natione Romanus ex parte bono a prime-
ro atatus suo diuino cultus manuspatum, atq; facinolante Ecclesia
Patricchio studiis domine alacriterq; scripturae imbutus, tan-
ta in pietate, quam in sacra pagina nostra & veteri testamento spiri-
tualiter eruditus elegans & in eum honestate profectus, subdia-
cone quadam factus, & postmodum dicenatus, atque presbyter
confessor est.

Prat autem vir sanctus, castus, pms, & innocent, magnum
logium denotus, predictus a plebeo. Sed & nimis bilanter, mucro-
deo, in electissimam pauperum condit a qua habebat a opportunitate di-
fringens. In adiugis diuini se contentus cum religiosis ac sanctis
monachis sedula observatione, don negligens, infelix, et in oratione
bus ac vigiliis, quotidie, reuocans, etiamq; bunculariter & beneficiter & genit.
Quem dux preceptor eum dominus Leo et beatissimum Papa tan-
tuus fugit peragamus & religiosus deus non confexerit: rite et
memorialis beati Stephanii primi Martyris inacta Ecclesia brati-
li Petri principia Apollinarium ad regnandum coenist, quia tri-
pres ep. & Nemo lucernam ascendit & ponit in abscondito ne
qui sub modis, si super candelabrum, si quae geruntur lumen
videant. Unde qui sicut virtus huic temporis lucis pro aeterna
felicite atque utilitate moderando correxit, ad exemplum beate
viuendi subditus, & . . . dione pietatis religiosus exornauit.

Qui etiam gratiam hispitalatam peregrina quod ob amorem
beatissimi Petri Apollinaris de longe regoribus ad eam. Unus ac-
currebat, visitare preparari necessaria, in usq; aperit & occulat
quidam ebantur bilantes ergo abat. Et semper quotidie in De-
operatione crescebat, & usqueprae praeceptor em domum Stephanum
Papa de his lucis ad aeternam beatitudinem in graft. Dux et
go per tantum bona operatione excepit principia longe late quo
opus disceretur: & omnipotens Deus in regnum Ecclesie sue sub
ipsa gubernatione cura annueret apic; moderatus, disponens ex sua
cordard, edend, volente, domino interueniente confutat, a
confita facie dotina & proceribus, atq; omni clero, necnon &
Optimatione atq; consti populu Romano conscientibus ad Iau-
dem & gloria omnipotenti Dei in Sedem Apostolicam Pontificis
eleuantur. Erat enim Patrum praeceptorum, & Pontificum u-
biutorum agere canorum, legum & funditorum diligentissimi
obscurator. Et cuius inflata norma a tempore ordinacionis su-
nobilitatum praeludit, et ad trascendum, velox ad muf-
randum, nulli malorum pro malo reditum, sed semper misericors
omnibus coniuncte & a fratribus communis populi Romani amans &
gubernans exordit, huc apud Anafalium, & alia quo op-
portunitus suo loco dicentur inferius.

*Cum igitur Pachalis ad Pontificatum esset assumptus
monasterio, licet iniunctus ac remanserit placuit de sua elec-
tione certiorē reddere Ludouicum Imperatorum, &
cumq; legationem misere, quā significaret, se iniunctu
ac relvantem suisse coactum subire munus tanti Apo-
stolatus. Huius legationis ac litterarum Pachalis Papa
mentum est in vita Ludouici p. Imperatoris huius verbis:
Post expletam confutationem sollemnem Legatos cum episcopis A-
pologetis & maxima munera Imperatori Pachalu missis, in-
firmitate non se ambivit ac valente, sed eleccione & populi ac-
clamacione, huius successoris petitis quam inflatis dignatus, dum
huius fuit Theodosius Nonnatus, qui peralio negotio & pe-
nitentiis impetratis super confirmationem scilicet patelli & amictus in-
reprobis eorum futurum, tenebas est, hac ancis, & eluidem
temporis. Eadem alii ciuidem quoque facill hiis oram
prolequeunt veteres eius aquales scriptores habent.

Quo autem post hac accederint ipsi Ludouico Imper-
ator, idem vita eius auctor & tertius inspectio facit: Sub
eodem anno, Quadragesima penitentia exalto tempore, ultime heb-
domadu, quinta feria, quā Dominus ex Cenae celebratur memoria,
dom per alios omnibus, que tanta die solemnitas exigitur, Im-
perator ab Ecclesiast Regiam se recipere vellet, portuus lignea
per quam redendum erat, casie, senoq; cincta, & hume-
ratone contumia potius alicet, fastigium infra seribum, sub im-
peratore pedestre. Constantius, illius collapsa magnus si agere sui
omni palatio incusus mortuus, reverentibus singulis, ut ruma illius
enuntiat. Imperator aemere expeditus sed a Deo, cui erat dilectus &
prefatis

IV.
LUDOVI.
PATER.
PATER.
AD LUDO-
VIVIT
IMPER.

V.
LUDOVI.
CIVIS IN
VITAE DIS-
CRIMINIS
ADDVS-
CTVS.

praeferit discrevunt et protelunt. Nam cum dignis vel eo amplius Comites cum eo ad terram regiam decidervit, variisque mercenarii calantes ille milibus tristis et mearis ructus, prater impetrator locum, cum illo est capitulo eni, ultimis, autem cuius pantulim expolata, sed et cum illis iuxta ingenua tunc am legas impatitur, cuius tamen ut pone est subuentum. Adibito enim discorum studio, quam brevi pro fine fatus est resistent. Vixit namque per acutus diebus. Non omaguin venatum p. 707.

VI.

AQUIS.
GRANEN-
SISCON-
VENTVS.

Que peracto negotio, imperator generali babilonum conuentu aequaliter reges, in quo quantum errorum circa duorum cultum in acceptiora gestarentur, tanto adulterio declarantur. Congregati enim Episcopi, nobilissimi, sancte Ecclesie clere, facit compone, ordinatio, librum canonicum et vita normam gestantem, in quo totius illum ordinis perfectio cum iustitia, sunt recognoscuntur. In quo etiam emperori iusta cibi portio, atque omnium necessariorum summarum, ut omnes tam viri quam sanctuandoles, sub hoc ordine Christi seruientes nulla precepit nec necessarium liberum fermitate Domino omnium militare meminissent. Quem librum per annos cincos & monasteria canonicis ordinis ac Imperij missis per manus M. fortior prudenter, quodlibet in emendis supradictis locis transcripsit facerent deitatis, atque conscripta exigerent stipendia ministeriali. Quae res magnum Ecclesie contrarium exultationis triplum, & postea Imperiori debita cum laude immortale monumentum. Itidem, constitutus idem Deus annabili Imperator Benedictum Abbatem, & eis monachos strenua vita per omnia, qui per omnia monasteria monachorum erentes, redemptio, uniforme tradiderent ecclesia monasterium tam viris quam sancti monachorum suorum viventibus secundum regulam sancti Benedicti invenient ab aliis morem. Habet ultra omnino prius a Ludouico constituta leguntur, capitibus octoginta distinctis in additione prima post septimum librum Capitularium Francorum, hac inscriptione notata litteris grandiculis.

VII.

DE CAPI-
TIBVS
LXXX.
AD REGY-
LARES
SPECIATAN-
TIUS AB
IPSIIS AB-
BATICIS
CONFES-
TVIS.

Anno Incarnationis Domini M. D. I. IESU CHRISTI octogenimo decimo septimo, super vero gloriose misericordie principio Ludouici quarto, sexto Idi July. Cum in domo Aquigranum palatio, quia Latrani dictum, Abbatum cum quatuorcentis viris suis re- dissent monachis qui subsequuntur Capitula communis confisi ac pars voluntatis invenientur a regularibus ejusmodi decreverunt. Ita inscriptio Seguntur post hec dicta Capitula de regularibus statuta etiam ut dictum est, in his quae ad cibum & potum spectare viderentur, secundum ea que in Ludouici editio esse sanctis ex auctore viris eius narratur. At vero ita illi tributum Ludouicu, ut quia interfuerunt, & harum scribendarum legum fuerit auctor & promulgator rem non est ipso Ludouico constituta fuisse, sed ab aliis Abbatibus in simili confidentibus, recitas super inscriptione manifestum. Tu vero ipsa octoginta capita, quae extant, pro arbitrio confundis.

VIII.

REFOR-
MATIO
ECCLE-
SIA EX
LUDOU-
ICI EDI-
CTO ET
CONCL-
LIO.

De aliis etiam que in codem conueniunt per Ludouicu Constituta idem auctor affirmat, sic dicerem pergit: Confiderant etiam idem positum Imperator non debere Christi ministros obsecrare sive humana seruitutem; sed motorum aurantium alios ministeria Ecclesiasticis ad proprium questionum: statim ut quicunque ex servis, et iuste, concilante sicuti, & morum probat, et misericordiam altera adsecferetur, primum manu- mitteretur a proprio domino, vel privatis vel Ecclesiasticis, & tunc deinceps gratiosa altera induatur. Voleamus etiam ut nunc quaque Ecclesia habeat proprios sumptus, ne per etiam modis nospiam diuinis cultus negligatur: inferius predicto editio ut per foregas Ecclesias manu tribuerit, ut viua compensatione legitima & seruo & aeterna. Hec erat sancti Imperator exercitatio, hic quotidianus iunus, bac palestrica agonia, fecunda Dei, quo cui vita in sancta doctrina operatione clavis emerit, qui in propria subtilitate constitutum, imitando Christum honestate alium eminebat. Denique in me copertum degonit ab Episcopo & clericis singulari balitus amnis & genitrix cultus onerata, exquisitus, reflexus, sed & edicaria talis onerantia relinquit. Monstro enim simile duebatur, si Ecclesiasticis famulis deputatis conaret a- plicare ad secularis gloria oneranta.

IX.

DE LYDO-

VICI RE-

BVS GR-

STIS IN-

CVEN-

IV AQUIS.

GRANEN-

TI.

In hoc edente concuerit Aquigranum (ne prætere amorem magni momenti) quod apostolica sedis legatione petebatur, Ludouici Imperator confirmans operacionem, a predecessoribus suis donata vel restituta fuisse Romanam Ecclesiam. Propter quod ipsa Ecclesia sue, beate Petre Appolae, & te te iusta ratione fortis Patri nostro domino Pachali summa fons fuit, ut respondeat ei, cuiusque successorum quod finem sacrae meditacionis

parvitate, arguendo munera, membra deinde Leo Officio in Chro-

mico Capitale cum art. 2. Ultima hunc diez, Theodosius

ciliceti, anno Ludovici Imperator, qui cognitio natu illi dicitur, vel Sanctus, hic in Capitale fuit, quando impensis suis annis aperte, ut in palatio cum pluribus tetris Francie. Absoluta regula, quod manu Conclavem factum, videlicet in iuxta ordinis electoratu, anno LX. generali Capitula constituta, quod annis aperte perinde se ferre, ac frigida fundi benedicti, electoratu. In pal- annu Confutatione & Confirmatione fecit beato Petrus apela- emus. Vicarius domini Pachali, parentis suis Ponens & Cap- tianum, matrem suis de palatio suo recipie corveo accepit Episcopos, etc. Abbatem, & Comes quidem, Ele- becram, Mansuettum & Officinum subiectos, & pro legatum sancte Romane Ecclesie Thredon Neandro- som domino Pachali Papa transmisit, hoc Leo. Exinde Argumentum ex participatione quod feliciter intravit, argumento, de quo agere, nempe principis & inter- Christianos positione in quaenam collegi libero Decre- tum: nos autem hic redditum integrum ex motu Vaticano in verbis.

In nomine Domini Dei omnipotenti, Patri, & Filii, & Spiri- tui sancti.

Ego Ludouici Imperator Augustus & omnes per- padi un confirmatione nostra tributis Petri principiatus, & pro te via tua domino Pachali summa fons fuit, & respon- sali, & successores eius in perpetuum, hoc apostoli- bus regni quod non in vestra potestate & dominio habet, & dispossessus suus Romanum cum locis suis & pal- aciis, & vicinis urbibus, & territoriis eius viciniis, & maris interioris & proximis, seu cunctis civitatibus, capite, oppido, & villa in Toscana partibus, ibi, id est, Portu, Civitanu, Ca- bleam, Martiuanum, Sacra, Ne, Caldicam Gallo- lam, Polmaritum, Ameria, Tadertum, Perusia, cum ar- tibus iniquis suis, id est, Maioretum & Montem, Caldicam & Lacum, Naricum*, Otricolum cum annis, & fons ad fontem, id est, aquae curiae pertinet, & Sordinum & pro- xime Campania, Sigulam, & Asagnam, Fossato, Alaria, Patricium, Frusconum, cum alijs per Campania; & vicis- tibus cum omniis suis & terris, ad easdem vici perti- tentibus.

Necnon & ex ecclesiastica Resemblanza integrum.

* probabile, cunctis, oppido & capitulo, quippe resolutis. Nam domus Ponens Regis, a bona memoria regis Caroli Imperator beato Petri Appolae & predecessoribus suis inchoata donatione paginam reficerent, hoc est, contatenauisse demum, * Bonum, Cefanum, Forum Populi, Forum Ins-

Adram & Gallicum cum omniis suis, & terris, aperte Co- rolo Imperatore B. Petro Appolae per donationem originis in-

cessum est, quod integrum, quippe resolutis ab libris & Manu-

scriptis, Missis illis inter aliis testimoniis, Sordinum & Bo- rum distinctum est. Item in partibus Toscana, Liguria, & Tiberiana, Marti, Tuscana, Populana, Forum Populi,

& missis Coriscam & Sardam, id integrum, quippe resolutis ad-

angulis adiacentibus & territoriis marinis, locis, per-

ibus ad sopraddictas ciuitates & insulas pertinentes. Item in

partibus Campanie, Soror, Atte, Aquam, Arsum, The- num, Capuanum & patrimonio ad peritato & clamurum per-

pertinet, sicut est patrimonium Beneventana & Salernitana,

& patrimonium Calabriae infra etiam & superiore, & patrimo-

nium Neapolitanum, & vicinique in partibus Regiae aperte Imperatoris.

Hoc omnes sopraddictis patrimonis, ruris, casarum, oppidi-

castella, vicinas & terras, sonq; & patrimonio sive alia

Ecclesiastice, beate Petre Appolae, & te te iusta ratione fortis

Patri nostro domino Pachali summa fons fuit, ut respondeat ei,

qui est officium patrem, & patrem

El Ludouicus et

Comites quidem

Caroli Imperatoris

etiam, & Comites quidem

Caroli Imperatoris

At Ludouicu[m] vbi eius obitum accepit, molestissime
tulit, doluit permisile iudicibus eam in ipsum an mad
cerionem & perinde ac si reus eius obitus esset, pen
tuit, peccatumque sanctis operibus expiare curauit, ai
enam. Theganus eius temporis auctor: Tertio die post am
issionem lumineu[m] Bernhardus obiit. Quid audient Imperator ma
gne cum dolore sicut multo tempore, & confessio nescit cor
onibus Episcopu[m] sui, & iudicio eorum penitentiam suscep
te boc tantum, quia non probul ut cosimilis hanc vnde
littera agere, ob hanc causam multa dedit pauperibus propter par
gationem anime sua[re] h[ab]et ipse.

XIX. Detracto pariter narrant in monasterium filios Ca
roli Magni naturales in ciuilem criminis suspicione ad
ductos Drogoneum, Theodoricum & Hugonem, inter
quos Drogone laudatissimus habebatur, quod & liberali
bus disciplinis imbutus esset, de quo Angelom in episto
la nuncupatoria ad Lotharam est insignis tellimonium.
Sed & Adelbaldus quoque confessorius Caroli Magni
iussi. Et exultare: nescitur causa, cum tam vir efficit
familiare conspicuus, quo fieri dicendum. Missi hoc an
no Paschalii Papa pallium ad Viennensem Archiepisco
pum, presentesque litteras ad eum dedit, quibus preter
alia, non temporis exploratas ostendit, t[em]p[or]e sic hab
ent: a

Pascalii Episcopi seruum seruorum Dei reverendissimo, &
familiarem fratri Bernardo, iuncta Viennensis Ecclesiæ Archiepi
scopo.

Quia sanctitatem tuam in Ecclesiæ Viennensis gubernationem
sufficiens corporis hominem, ut in custodia regni
Dei studium tue dilectiones prudenter inuigiles. Paliu[m] vnum,
quem ad sacra datalis officia honorem & ad ostenditiam vnu
mitatem, quam cum beato Petro Apolo inuenit greci. Domini
nunc omnia, quae et commissa sunt, iam habere non dubium
est: Ab Apostolica, sicut dicit, Sede populi. Ipsum igitur tibi
Viennensem tue Ecclesiæ, ripostrum ad eisdem apostolis fundata
magis oris libenter indulxit, ad ostenditiam te tuamq[ue]
Ecclesiæ emolum Sedi Apolitica charitatem: vtique secundum
notum Ecclesia et viaria, benignè delignamus: fraterni
tatem tuae necessarij communentes, ut credite tibi Ecclesiæ opu
li a Deo faveente excus studeat, ut adeptus ornare studio
equitate, & probitate morum, & viuacate sollicitus, &
exhortata integritate Fidei amplius fidei etiam aliorum. Omnia et
iam primulegia, qua tua pridem concessa sunt a praedecessoribus
nostris Ecclesiæ, volumus incohereris tibi, & successoribus tuis
permanere. Scriptum per manum Theophylacti Notarii, & Scri
pturnam in mense Decembri, indicione decima, bene Vatele. Data
per manum Georgii Blasii Eccl[esi]astici & Iusta Sedis Apolitica. Non
Decembri imperante domino passimo Augusto Ludouico à Deo
coronato, magno, pacifice Imperatore, em imperij anno 4. &
Patriciatu[m] eius. Iam ad res Orientales conuertamus orationem.

Hoc eodem anno legatio missa est a Leone Imperato
re ad Ludouicum Augustum. Quisnam autem hoc fun
ctus sit munere, & quid nuntiandum Ludouicu[m] in man
mandari Legatus acceperit, Theganus in rebus gestis Lu
douicu[m] sic narrat: In eadem communis palatio ad se venu
tem M[axim]im[us] suum Leoni Confidant neploranti Imperatoris no
mine Nicoporiu[m]: legatus autem, excepta amicitia & societe
te, erat sibi Dalmatarum, Romanorum, & Selanorum.
At quia nec hic presentes erant, nec Chado[rum] suum prefecit,
negre sine illa hab dirimi poterant, in illa est in Dalmatiu[m] ad
h[ab]e pacificanda & compendienda Abigarium cum Chado[rum] co
rundem suum Principem. hic de legatione Leonis Impera
toris.

Quod ad religionis statum pertinet, vbi innotuisse
in Oriente Paschale Pontificem in Apostolicum esse
throrum eucl[em], Theodorus Studita clarissimus Con
fessor ad eum litteras scriptus, necnon ad alios Patriar
chas, ita quid[er] restatur Michael eius discipulus in ipsius
vita, cum ait: Missi etiam vir egregius quatuor Patriarchis epi
scolis, prudenter admodum atque opportime, antiquiori dice
Rome, & Hierosolymorum, Antiochie, & Alexandrie. Que sim
pliciter commemorabant, quemadmodum Christi imago conser
vata per Synodam quibus ait. Et iam factis Patres agro
anathematizant. His factis acceptam, angelis & arcangelis
dom, & copia[m] suam manu[m] fidei suam, Leopoldo
rectio, omni Orthodoxorum Ecclesia cedentis, & tunc isti de
studiu[m] secundum eos qui antiquius praecesserint strenu
mentum. Qui similes temporibus cum fecerint, ea per aliis po
cato[rum] nunc petuntur. Spiritu & affari, & connatur
& beati habui sunt. Prostut autem credimus & credimus quod
inferioris dei iustitiam sive, nostram temporis iustitiam ac
cipies, Christum imitatus, qui Deus Connivit non tan
tum Abigero episcopatu[m] ascepit, & accepta[re]s sororibus his The
odori & aliorum eius collegarunt ad Paschalem Pege
stola per Dionysium (vt dictum est illi milia, ut inde
alii ciuilem Theodori littera f[ac]t[ur] ad Lipsiam dicitur
de quibus suo loco inferius dicitur.

DELEGA
TIONE
MISSA A
LEONE
PAP.

XX.
TISSO
RVS SCR
IBIT AD
PATERIA
CHAS.

2. Flor
eti. à To. à
Bona ce
llo. par
vili. par

f. incon
culta

PONTI
TENTIA
LUDOVIC
CT. IMP.
DEMOCRAT
TE BERN
HARDI.

vise a persecutoribus trahita esset, & Orthodoxos eum re
cerem & exsulum misit, tam dendre vnu[m] quamque existimat
defensionem, opemq[ue] ferendam prædicavit. Ita a veritate
Dei beneficio haec tenet conferunt, ergo quod quodque
singulari auditur. Ac primum quod spectat ad datur ad
Paschalem Romanum Pontificem: missis est ad eum
cum ipso a Theodoro Dionysius eiusdem episcopu[m] vni
ciliis locis non suo tantum nomine, sed quinque alium
Præsidium monasteriorum Fidei gratia expeditorum,
quic[ue] si habet.

PASCHALI PAPAE ROMAE.

In omnibus summa virtute præditam famam magis, trinitati fa
ceret, primo, dominum nostrum Apolos Papam Paschalii, Iose
phum, Theodoru[m], Athanasiu[m], Ioannem, Theodoru[m] Stu
diti, & Præfides perum qui Cathara, Purity, Purity, En
tia & Studitani.

Iam ferè audita sunt omnino supra[m] roba[re] citudinis
qua propter peccata nostra in infernum tristitia miseris. Etenim
facti sumus in parabolam & proverbiu[m] Genesim, in fo
rum diu[m] scriptarum: loquer: non tamquam eis remittant
qua si existeret, & per episcopos. Quare nos non, nisi mem
corporis Christi, vniuersum sumus, laudes capiunt ut comprehen
sib[us], atq[ue] si quafrater non sit excellens, h[ab]et illa episcopus, po
namus quod ammodo ex eis quod proponimus, & per manum
specificationem in rebus sciri & scribendi & verbi consuetudine
tame[m] confidenter. Audi, Apoliticanus caput, a Desp[er]atis
p[re]latori eiusdem Christi, lautor Regni celorum, Petrus, p[re]lat
dem exornans & gubernans.

Impinguatus rumpit in eaula Domini pontificis, vel
caputa sua in ipsam. Quod hoc est persentem patrem Christi
cum Matre & ministri. Si quidem eorum imaginem incul
p[ro]posito est per se[m]per] perficiebat detinens paternam apta[re]
& relegationes Archicopiarum & fabrikanorum, & moni
chorum, manib[us] horumq[ue] & compedes & rura ferta, rur
m[od]i, & ad extremum m[od]i. O horribilis ardoriam ven
tum aegro[rum] Salvatoris nostri Dei, quis & deus iherusalem,
contumelij affecta, & infulatio habita est sanctorum regnū
verum etiam in omn[is] regno & episcopis. Atrox delectus, s[ecundu]m
tempora destruxit, sicut a profeta, effusa est furore, &
fudit eorum qui retinuerunt Euangelium. Persecutiones & calu
ciorum qui adhuc religio sunt. Cunctis annis pauciorum
a[re]ta: aperta est adulteria, & leprosa longa, annua el
emis caro in ambiguitate vestris.

Hie ubi, inquit Prophetas, quia fallissemus in quod ali
calamum in messe & racemum in vendemia, non nollem
nos, o beate, nec omnia facta sunt. Quia non eis vobis
in seculo proximo domini considerant? Quia entem annis
tu[m] fuimus, esse advenimus. Antichristi prælata zonam difformi
quantum ad exemplari image, in quae etiam inficiuntur. Sic
autem ab occidente, & Chorio inuitata, relata, & ex repli
ca, Tibi dixit Christus Deus noster. Et in discordia cre
vit, & conformata fratres tuus. Ecce tempore, ecce loca: episcopis nobis
qui e[st] in Deo ad hoc ordinatus, porci manum, quantum servare
possit. Habes potestatu[m] a Deo, & quod omnium prout ei, in
possum ei. Terre, supplicium, heretici, fornicati, domi
verbis tuis. Pastor bone, pose animam per omnia. Septimana.

Audiat Ecclesia que sub celo est, quod a vobis anathematiz
zant per Synodam quibus ait. Et iam factis Patres agro
anathematizant. His factis acceptam, angelis & arcangelis
dom, & copia[m] suam manu[m] fidei suam, Leopoldo
rectio, omni Orthodoxorum Ecclesia cedentis, & tunc isti de
studiu[m] secundum eos qui antiquius præcesserint strenu
mentum. Qui similes temporibus cum fecerint, ea per aliis po
cato[rum] nunc petuntur. Spiritu & affari, & connatur
& beati habui sunt. Prostut autem credimus & credimus quod
inferioris dei iustitiam sive, nostram temporis iustitiam ac
cipies, Christum imitatus, qui Deus Connivit non tan
tum Abigero episcopatu[m] ascepit, & accepta[re]s sororibus his The
odori & aliorum eius collegarunt ad Paschalem Pege
stola per Dionysium (vt dictum est illi milia, ut inde
alii ciuilem Theodori littera f[ac]t[ur] ad Lipsiam dicitur
de quibus suo loco inferius dicitur.

CHRISTI PAS
817. PAP.
Citat Gennd
mopolitanu[m] in ex
Theodori Studiti
epitoliu[m], recitat
epitoli ab eodem
pt. fed de his an
Accidit vero
Pontice, ex vero
principio patriarcharum
Apocrifarios pr
iacit via contac
Quos cum audi
dem non propriu[m]
d[icit] Contra vero
Archimandritas
terras, datae com
patione, & eccl[esi]as
tis præfelle, esse
mas Apostolice
relqui eis accipie
fortitudine rogi
Pontifice ad Ar
ea, ut narrat fun
gido monasterior
item scripta, mi
per Epiphaniu[m], vi
que hoc code tem
scripta ad tria re
budent de faci
dil[ig]it eo clavis
bamus, histrio ra
bamus.

Per omnia sancti
mo[re] beatissimi Pa
ter, & Propheta se
Pontificis Alexan
lefino Pontifice
men a latere credi
manus Pontificis di
tetur, ali[o] vero p[er]t[inet] a
men h[ab]em inu
tatur, & illy[er]o p[er]t[inet] a
Eccl[esi]asticum. Hi
men luminis dic
amplius in Superiu
tex, & dicatur Pri
alteri Patriarchar
m[od]um, que faci
Maximum humi
digere fore, qui per
tua, non solum ab te
ad equales scribat, n
terram etiam ab
ut a proprie m[od]ib[us]
goantibus etiam in
aliquo, & nunc scriba
trioris desideria, id e
dum tuorum, quando
altera, que magis
dum tuorum, quando
dolat: que quidem
languit nec perfect
Omn[is] quidem d[icit] Ad
condit[ur] dis t[em]p[or]is
te. Nunc v[er]o & dign
depictione, sed h[ab]em qu
Des nos[tr]is, De
quari, invenimus, m
ditione sue: h[ab]em en
ata & publica, que
retra quam recente
face deformata; hom
ernata sua deficitus &

	CHRISTI PASCHAL. LUDOVICI ⁴ IMP. ANNALES	LUDOVICI ⁴ IMP. PASCHAL. CHRISTI	
817. PAP. I. LEON. AR. 4.	817. PAP. I. LEON. AR. 4.	817. PAP. I. LEON. AR. 4.	
DE PERSE CUTIONE ABICO- NOMA CHIS EX- CITATA.	& Peccatum omnium natum est, & diuina omnia operatus, & passus & supalus, ubi patrexit & vixit, & assumptus est: illic suprema omniu[m] dignitas proculdubio. Sed de his h[ab]entibus, de- ficio obsequens, loqui ausus sum, nunc ad alteram narrationem me conseruo.	At quid proficeret his litteris d[omi]n[u]s ad Parracianos, nulla est affirmatio Theodori; immo querela in episcopatu[m] potest, occiso Leone, tempore Michaelis Imp. si quis eudem Hierofolymitanum Patriarchum Thomam, ne qua hac ex parte tantummodo laudat nuntiam operam a Romane Pontifice, scribit enim hoc in verbis: Quod ho- re illi? quod seruente heresi[us] perfectorum, comedita fui- mum sed non antis[ic]es, tamquam fratres aliatores, & infor- mici consilii plenos, si acero animo conceruerat, nunc pre- tate certi consilii portigere; & si quid pater, in- quit, cunum membrum compatiens porrigit; & si quid pater, in- tuit nos persecutio, beatissime, & persecutionem omnium Eblim simillima. postquam enim sicut fatuus, in ianuam esse beatam item, & adiutum gloriam magna Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi maiores heresi[us] faces accendit, praeludia aduentu[m] Antichristi. Quod hoc rei illi? Exortam olim sub Leone & Constantino imperatorem, d[omi]n[u]s debacchatus, sed diuina vindicta com- prese, n[on] ter[re] cognovit, & aque impius Imperator renous uit tanto contumaciam, ut illos etiam abiem obsecrat. Expressum picturam Christi infelicitat[us] cum mare & nimbo, n[on]na e[st] ei est, debet, exult. Hinc enim a[lt]aria, ades facta deformata sa- cris via conceremata. Quin si repertus qui fuerit imaginem os- culatase, aut librum qui de eare tractat, rapitur a refugio, ver- beratur, & d[omi]na alia omnia perpetitur. Hinc terrors ac trepi- dationes, impotest, omnium dominum, adeo frater siatri, Va- le illa, & amicus amicorum auferetur.	At quid proficeret his litteris d[omi]n[u]s ad Parracianos, nulla est affirmatio Theodori; immo querela in episcopatu[m] potest, occiso Leone, tempore Michaelis Imp. si quis eudem Hierofolymitanum Patriarchum Thomam, ne qua hac ex parte tantummodo laudat nuntiam operam a Romane Pontifice, scribit enim hoc in verbis: Quod ho- re illi? quod seruente heresi[us] perfectorum, comedita fui- mum sed non antis[ic]es, tamquam fratres aliatores, & infor- mici consilii plenos, si acero animo conceruerat, nunc pre- tate certi consilii portigere; & si quid pater, in- quit, cunum membrum compatiens porrigit; & si quid pater, in- tuit nos persecutio, beatissime, & persecutionem omnium Eblim simillima. postquam enim sicut fatuus, in ianuam esse beatam item, & adiutum gloriam magna Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi maiores heresi[us] faces accendit, praeludia aduentu[m] Antichristi. Quod hoc rei illi? Exortam olim sub Leone & Constantino imperatorem, d[omi]n[u]s debacchatus, sed diuina vindicta com- prese, n[on] ter[re] cognovit, & aque impius Imperator renous uit tanto contumaciam, ut illos etiam abiem obsecrat. Expressum picturam Christi infelicitat[us] cum mare & nimbo, n[on]na e[st] ei est, debet, exult. Hinc enim a[lt]aria, ades facta deformata sa- cris via conceremata. Quin si repertus qui fuerit imaginem os- culatase, aut librum qui de eare tractat, rapitur a refugio, ver- beratur, & d[omi]na alia omnia perpetitur. Hinc terrors ac trepi- dationes, impotest, omnium dominum, adeo frater siatri, Va- le illa, & amicus amicorum auferetur.
XXXII.	Immitis nos persecutio, beatissime, & persecutionem omnium Eblim simillima. postquam enim sicut fatuus, in ianuam esse beatam item, & adiutum gloriam magna Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi maiores heresi[us] faces accendit, praeludia aduentu[m] Antichristi. Quod hoc rei illi? Exortam olim sub Leone & Constantino imperatorem, d[omi]n[u]s debacchatus, sed diuina vindicta com- prese, n[on] ter[re] cognovit, & aque impius Imperator renous uit tanto contumaciam, ut illos etiam abiem obsecrat. Expressum picturam Christi infelicitat[us] cum mare & nimbo, n[on]na e[st] ei est, debet, exult. Hinc enim a[lt]aria, ades facta deformata sa- cris via conceremata. Quin si repertus qui fuerit imaginem os- culatase, aut librum qui de eare tractat, rapitur a refugio, ver- beratur, & d[omi]na alia omnia perpetitur. Hinc terrors ac trepi- dationes, impotest, omnium dominum, adeo frater siatri, Va- le illa, & amicus amicorum auferetur.	At quid proficeret his litteris d[omi]n[u]s ad Parracianos, nulla est affirmatio Theodori; immo querela in episcopatu[m] potest, occiso Leone, tempore Michaelis Imp. si quis eudem Hierofolymitanum Patriarchum Thomam, ne qua hac ex parte tantummodo laudat nuntiam operam a Romane Pontifice, scribit enim hoc in verbis: Quod ho- re illi? quod seruente heresi[us] perfectorum, comedita fui- mum sed non antis[ic]es, tamquam fratres aliatores, & infor- mici consilii plenos, si acero animo conceruerat, nunc pre- tate certi consilii portigere; & si quid pater, in- quit, cunum membrum compatiens porrigit; & si quid pater, in- tuit nos persecutio, beatissime, & persecutionem omnium Eblim simillima. postquam enim sicut fatuus, in ianuam esse beatam item, & adiutum gloriam magna Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi maiores heresi[us] faces accendit, praeludia aduentu[m] Antichristi. Quod hoc rei illi? Exortam olim sub Leone & Constantino imperatorem, d[omi]n[u]s debacchatus, sed diuina vindicta com- prese, n[on] ter[re] cognovit, & aque impius Imperator renous uit tanto contumaciam, ut illos etiam abiem obsecrat. Expressum picturam Christi infelicitat[us] cum mare & nimbo, n[on]na e[st] ei est, debet, exult. Hinc enim a[lt]aria, ades facta deformata sa- cris via conceremata. Quin si repertus qui fuerit imaginem os- culatase, aut librum qui de eare tractat, rapitur a refugio, ver- beratur, & d[omi]na alia omnia perpetitur. Hinc terrors ac trepi- dationes, impotest, omnium dominum, adeo frater siatri, Va- le illa, & amicus amicorum auferetur.	
XXXIII.	Synodus facta est, veterem impium illam confirmans, & Or- thodoxam anathemate condemnans. Sacerdotes non intellexerunt, Deum non recognoscerunt; sed quod Achab placuit, comproba- runt. Omnes declinaverunt sicuti mutes facti sunt, pauci ad- modum exceptis, quibusnam illi Episcopi, & Propositi, mona- chi, & monialib[us], & ipsi. De gratia, supremo Archiepiscopo nolli. Quorundam aliqui flagellis affecti sunt, ali regegati, atq[ue] in carcere detinuti, ali per baculum a domini magistris, atq[ue] in carcere detinuti, reportantes. Quid de blasphemia loquar? Irri- deatur veneranda & tremenda imago Christi tamquam abomina- tio defolations, dolomia, erroris, eodem modo quilibet alia Domini nostra & Sanctorum: Nem, inquit, sincera & in culpa a fidei: s[ed] 210an. 24. Nunc Demimus ² loquuntur est pacem vs[us] qui conseruunt a fidei: quasi fabula a pax est, ex quo Christus dixit: Pacem meam d[omi]n[u]m vobis. Ad hoc vix tempor, & eum Ecclesia contaminata, quam beatus b[ea]tus Paulus non habent maculam predicat, aut rogat, aut aliquid bruisimode, sed sanctam & immaculatam. Et ali quidem villum circa fidem naufragi fecerunt. Alij quamvis mente & cognitione submersi non sint, ipsa tamen heresi communione una pertinent. Numero etiam & querela sentent, persecutionis dis- turbante titubant circa veritatem, quemadmodum esti contigit qui de decumanis maro stultu[m] navigationis rudes calat. Misera- ca nobis omnia, latitudi, digna.	Ceterum querela ista Theodori de Parracianis, mag- pertinet ad Alexandrinum & Antiochenum quin ad p[ro]p[ter]um Hierosolymitanum. Sequendum non debet Patriarcha Hierosolymorum succurrere, vt possit, perditam in impo[ne] Leonem Ecclesie. Contantinopolitana: emi- se legite S. Ep[iscop]i Laurae Constantino tempore illa citate duos egregios monachos, sanctificantes, do- cumento r[ati]o[n]e fulmina aduersus graffianum impetrantes, & signa acutis in manu[m] Deum omnipotens. Hi Contantinopoliti missi, n[on] sub Leone Armeno, sed & sub Michaelis renuntiis certauerunt, ac denuntiab[us] Thophilum im- peratore Ieronimio gioris claruerunt conditione: Sed de curia modo perfectio[n]e Contantinopolis, & confessione coram Leone hic agendum. Aut[em] eius temporis qui amboru[m] certamina est protopontus q[ua]n- tierim illi, v[er]o gratificatione Saracorum tunc h[ab]ita mentionem habuit, ita mox subdidit.	
XXXIV.	Subtraduntur cantica ab antiquis accepta, in quibus imaginis fit mentio. Cantunt pro eis impia noua dogmata, palam exposti- ta, que & pueri ipsi traduntur a magistris. Onam verum im- p[er]ia est conseruare. Facti sumi sunt Sodoma & Gomorrha propter peccata nostra: & procella heresi altius in dies affligentes nos operit: nec inuenimus eis qui Christum Deum nostrum experges- ant, vi incipi turbulentum hoc mare. At tu ego non vnu[m] es duodecim Apolo[poli]s, beatissime: excusat e[st] sonno insomne oculi diffusante dormitamus, qui perimus omnino. Si quod est aliud auxilio pharmacum, ad sanuinos infirmos vt persistat, exurge, de- preciamur, sanctissime, obte[re]stam: membra tua sunt, quando- quidem fideles omnes corpora sunt Christi & membra de membro. Præcepit & alijs sanctis Patriis rescripsit, intercessori manu portigant, vt malorum interponant, sicut nobis Deus misericordia imperat. Hunc in finem epistola, & tabellarium ab omni- bus animo desinamus, eti[am] nobis sola illorum vicem agentibus missis.	Hac videns dominus ille apostoli & p[ro]p[ter]o Hierosolymitanis Ecclesia, & scient haec esse panitia peccata & traicionis, pro- p[er] quod dedicatus habebat & ablatus dominus ad eam in- venit: exigitur primus ad Zelam, & quatinus possit ter tantum exigere incedunt & ostendunt eorum facies qui sunt para nos intrudere, & prompti ad trans- versos limites. Sic renouabant captio[n]e & congre- gatione saucias anime. Ad hos ergo adiuvium aperte sicut in Theodoro, vi & virtute efficiuntur, & in divinis exercitatis, & zelou foras aere & ventum, & leuatum. Ecce me, dicit p[er]petuus: misere me, & preficbas, & tuis statu- precibus, pudore officia impetratus. Ipsius ergo natus Patri- archa, cum preciosa eam vnde, manu[m], & in Christo corroborat afferit.	
XXXV.	Et autem ex parte cognoscit celstis vestra, cuiusmodi sunt dogmata imperiorum, eam quatermonium de scripta ep[iscop]i adieci, qua ad aliorum rogationem remittit imperium suum. Oro autem et a[m]bi[us] diuinam tua sapientiam: quod deest, supp[er]petat & ve- niat tributus erratis. Atq[ue] adeo conservum fratrem nostrum, letterat alios, quas accepit, redire, & h[ab]e posse. Deo volente, redire permittat, h[ab]ecad Patriarcham Hierosolymitanum Theodorus, qui his addidit, & alias ad Abbatem Lauram S. Sabae hac inscriptione noratas.	Vt autem premittamus ea quae intercessione cum resul- tato fecimus atrem habemus Theodorum, qui cum sequitur, & que erant fratres, testebat, & a[lt]aria posset sicut comprobabat: primum quidem sa[nti]m[us] intercede filii in confusa eis qua Ecclesiam more praedicta misericordia, Theodorum p[ro]p[ter]o patriarcham intelligit. Vnde enim sicut se sedis ante dotat, & liber[em] arguit quod co[mp]petentes quas posse, & ha- bitum ei accepit exprobavit. Deinde sicutque, Imperatores alio- rum occurrit tamquam actus quidam gladii, & uulnus cum re- minicione, quod suam perdat animam, sed etiam quod Dei populi impie per fraudem exierat. Deinde etiam adhortatur, ut h[ab]e h[ab]e profectu[m] & impia ep[iscop]u[m] eis loqui possint. Inter- fici enim (inquit) tibi Deus placabit, & nos videntur in fa- mini tamquam faciem aliquam ip[s]e[us]!	
16. 17. cod.	Quamobrem Imperator, cum & vice eius libertatis admittat, & p[ro]p[ter]a verborum opportunitatem, & nomen moderato- rum, & que ex animo ad velutum emendat illum, repletat, animali- us[us] officia auctoritate, cum illi reverent, & moderare talia en- terriphantes. Deinde etiam eum accedit, & familiarius	Quamobrem Imperator, cum & vice eius libertatis admittat, & p[ro]p[ter]a verborum opportunitatem, & nomen moderato- rum, & que ex animo ad velutum emendat illum, repletat, animali- us[us] officia auctoritate, cum illi reverent, & moderare talia en- terriphantes. Deinde etiam eum accedit, & familiarius